



Sławatycze, 22.10.2020 r.

**Z.271.14.2020**

- do Wykonawców -

**dotyczy:** zaproszenia do składania ofert na **wykonanie platformy internetowej do projektu pt. „SŁAWATYCZE – GMINA Z ENERGIA”**.

Gmina Sławatycze, ul. Rynek 14, 21-515 Sławatycze przekazuje treść zapytania dotyczącego treści zaproszenia do składania oferty, wraz z udzieloną odpowiedzią.

### Pytanie z dnia 21.10.2020r.

1. Czy wszystkie urządzenia, które mają być objęte monitoringiem przez nowy system, korzystają z tego samego rodzaju rejestratora danych (ten sam producent i typ)?

#### Odpowiedź:

Urządzenia, które mają być objęte monitoringiem pochodzą od różnych producentów.

2. Prosimy o podanie nazwy producenta i modelu: sterownika, rejestratora danych i modułu komunikacyjnego poszczególnych instalacji.

#### Odpowiedź:

Gmina Sławatycze przekazuje odpowiedzi otrzymane od Wykonawców realizujących montaż instalacji OZE:

#### 1. KOLEKTORY SOLARNE:

- Sterowniki solarne firmy HEWALEX
- Modemy EKO-LAN firmy HEWALEX

#### 2. FOTOWOLTAIKA:

- Producentem sterowników jest firma Growat

#### 3. POMPY CIEPŁA:

- sterownik instalacji: Hewalex G-426
- moduł komunikacyjny: Hewalex EKO-LAN

#### 4. KOTŁY NA BIOMASĘ:

- W kotłach zastosowany jest sterownik TECH, który udostępnia uzyski indywidualne przez API.

Dane będą udostępniane przez API.

3. Zgodnie z opisem charakterystyki systemu, ma być możliwe "monitorowanie parametrów pracy oraz zdalnego sterowania instalacji fotowoltaicznej, pompy ciepła i kotłowni, oraz przeprowadzenia zdalnego serwisu urządzeń, dokonania zdalnej aktualizacji oprogramowania a także monitorowania zdarzeń historycznych: ostrzeżenia, alarmy". Czy sterowniki wszystkich urządzeń, umożliwiają zdalne sterowanie i odczyt wszystkich danych w opisanym zakresie? Jeśli nie, to czy Wykonawca ma przygotować inny sterownik lub zmodyfikować istniejący, aby umożliwić opisanie funkcje?

#### Odpowiedź:

Sterowniki wszystkich urządzeń umożliwiają zdalne sterowanie i odczyt wszystkich danych w opisanym zakresie.

# URZĄD GMINY SŁAWATYCZE



❖ ul. Rynek 14, 21-515 Sławatycze ❖ pow. bialski ❖ woj. lubelskie ❖  
❖ tel.: 83 378 33 58, fax: 83 378 33 13 ❖ [www.slawatycze.pl](http://www.slawatycze.pl) ❖ [gmina@slawatycze.pl](mailto:gmina@slawatycze.pl) ❖  
❖ NIP: 539 00 06 532 ❖ REGON: 000540676 ❖ Bank Spółdzielczy Łomazy O/Sławatycze: 37 8037 0008 0260 0143 3000 0050 ❖

4. W załączniku nr 2, jest zdanie: "Zainstalowany system musi łączyć się z portalem internetowym (podstrona informująca o ilości wyprodukowanej energii) i innymi narzędziami ICT w celu wdrożenia i promocji rozwiązań, usług i produktów czystej energii (...)". Czym konkretnie są te inne narzędzia ICT?

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną Zakupowanych Usług:

„System zarządzania danymi dotyczącymi produkcji energii pochodzących z OZE składa się z następujących układów:

- monitorowania parametrów pracy oraz zdalnego sterowania instalacji fotowoltaicznej, pompy ciepła i kotłowni, oraz przeprowadzenia zdalnego serwisu urządzeń, dokonania zdalnej aktualizacji oprogramowania a także monitorowania zdarzeń historycznych: ostrzeżenia, alarmy,
- strony internetowej wraz z formularzem online”.

5. Czy system ma również obsługiwać kolejne instalacje, które mogą zostać wykonane po wdrożeniu platformy?

**Odpowiedź:**

Tak.

6. Dołączenie nowych instalacji do systemu, będzie leżało po stronie Wykonawcy (w ramach 5-letniego utrzymania), czy Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Tak.

7. Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty, przez wysłanie skanów dokumentów na adres e-mail?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty, przez wysłanie skanów dokumentów na adres e-mail: [gmina@slawatycze.pl](mailto:gmina@slawatycze.pl)

8. Czy odpowiedzi na pytania zadane do poprzedniej wersji Zapytania Ofertowego ([http://www.biuletyn.net/nt-bin/start.asp?podmiot=slawatycze/&strona=submenu\\_aktualnosci.asp&typ=podmenu&menu=85&podmenu=85&str=1&id=1764](http://www.biuletyn.net/nt-bin/start.asp?podmiot=slawatycze/&strona=submenu_aktualnosci.asp&typ=podmenu&menu=85&podmenu=85&str=1&id=1764)), są nadal aktualne? Które odpowiedzi zmieniły się w stosunku do aktualnej wersji ZO?

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi udzielone na pytania zadane w poprzedniej wersji Zapytania Ofertowego są aktualne i nie zmieniły się. Nowa wersja Zapytania Ofertowego jest rozszerzona o dodatkowe urządzenia (kolektory solarne).

WÓJT  
*Arkadiusz Misztal*